# 中国气象学会文件

中气会发[2020]35号

## 中国气象学会关于举办 2021 暴雨东湖论坛的筹备通知

本会各理事单位、各学科委员会,各有关单位和专家:

为促进全球暴雨观测研究领域各科研、业务单位和学界、企业界之间的交流,推动暴雨科学研究领域前沿理论、核心技术与业务实践的互动发展,由中国气象学会与湖北省气象局联合主办,中国气象局武汉暴雨研究所承办的"2021暴雨东湖论坛"拟定于2021年上半年举行。现将有关事宜通知如下:

#### 一、论坛时间和地点

(一) 时间: 2021 年上半年

(二)地点: 湖北省武汉市

#### 二、论坛交流主题

主题 1: 暴雨中尺度机理及多尺度相互作用

主题 2: 暴雨数值预报及客观预报方法(特别是人工智能、大数据等技术应用)

主题 3: 暴雨监测预警技术

主题 4: 流域洪水及暴雨次生灾害

#### 三、交流形式

(一)口头报告交流

- 1. 大会特邀报告
- 2. 分论坛报告
- (二) 墙报交流

#### 四、论坛征文

- (一)应征论文须提交 500-800 字中文摘要一份,摘要包含目的、方法、结果和结论等四部分内容。
- (二)请将应征论文摘要及参会报名表(见附件)根据相应 主题发送至以下对应的邮箱,投稿截止时间为 2021 年 1 月 15 日。

主题 1: whihrj1@163.com; whihrj1@whihr.com.cn

主题 2: whihrsz@163.com; whihrsz@whihr.com.cn

主题 3: whihrjc@163.com; whihrjc@whihr.com.cn

主题 4: whihrsw@163.com; whihrsw@whihr.com.cn

### 五、其它事项

- (一)会议具体时间、地点及会议安排等详见第二轮通知。
- (二)会议将根据预算收取注册费支撑会议相关的支出。
- (三)有关具体事项请与联系人联系。
- 1. 中国气象学会学术交流部

联系人: 王金凤

联系电话: 010-68407109

电子邮箱: wjf@cms1924.org

2. 武汉暴雨研究所综合办公室

联系人:徐明

联系电话: 027-81804918

电子邮箱: whihr@whihr.com.cn

欢迎广大气象科技工作者和我会会员积极投稿,共同交流。

附件:参会报名表



抄送: 科技司。

中国气象学会

2020年11月16日印发